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Pasqyrat Financiare

te Vitit 2015

AKTIVET

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

18,947,063

11,396,413

1 Aktivet monetare

4,050,214

3,691,919

> Banka

3,549,192

3,346,028

> Arka

501,022

245,891

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

14,896,849

7,804,494

> Kliente per mallra,produkte e sherbime

2,896,849

1,804,494

> Debitore,Kreditore te tjere

12,000,000

6,000,000

Tatim mbi fitimin

>
> Tvsh

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

>

>

4 Inventari

> Lendet e para

> Inventari Imet

Prodhim ne proces

>
>  Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

> Qera

AKTIVET AFATGJATA

18,947,063

11,396,413

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

848,516

599,975

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

514,462

411,712

> Aktive tjera afat gjata materiale

758,830

369,092

>  Amortizime

-424,776

-180,830

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

S| G| |w

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I1+1)

19,795,578

11,996,387
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Pasqgyrat Financiare

te Vitit 2015

Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Raportuese Para ardhese
1 PASIVET AFATSHKURTRA 3,237,164 1,599,460
1 Derivativet
2 Huamarjet 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 3,237,164 1,599,460
Te pagueshme ndaj furnitoreve 251,417
> Te pagueshme ndaj punonjesve 1,163,095 167,015
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 487,245 218,546
> Detyrime tatimore per TAP-in
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 313,506 390,138
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 950,844 823,761
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 10,612
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 60,445
4. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
1l PASIVET AFATGJATA 0
1 Huat afatgjata 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qgeraja financiare
> Bono te konveriueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 3,237,164 1,599,460
1] KAPITALI 16,558,415 10,396,927
Kapitali themeltar 100,000 100,000
2 |Rezervat statutore
3 |Rezervat ligjore
4 Rezervat e tjera
5 Fitimet e pa shperndara 10,296,927 5,176,897
6 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 6,161,487 5,120,030
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+l1-+11l) 19,795,579 11,996,387
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

L Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 12,905,129 9,570,905
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara
5 |Kosto e punes 5,045,685 3,129,487
Pagat e personelit 4,327,856 2,677,751
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 717,829 451,736
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 243,946 136,550
7 |Shpenzime te tjera 873,042 765,786
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 6,162,673 4,031,823
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 6,742,457 5,539,083
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 3,915
121 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te ffera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 59,894 3,915
124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 59,894 3,915
14 |Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/-13) 6,682,563 5,635,168
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 521,076 415,138
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 6,161,487 5,120,030
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
Te panjohura
Shpenzime te panjohura ( paga Livias) 265,107.00 0
Fitimi paratatimit 6,947,670.23
Tatim Fitimi ) 521,075.27
T A ~ o / A /
Fitimi pas tatimit i / - j / 6,426,604.97
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2015

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Ferudis Rty
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 6,682,563 5,535,168
Rregullime per :
Amortizimin 243,946 136,550
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa 0
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -7,092,355 -2,793,990
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 1,324,199 828,496
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 1,158,353 3,706,224
Interesi i paguar 0
Tatim mbi fitimin i paguar -207,570 -25,000
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 950,783 3,681,224
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -492 488 -169,963
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -492,488 -169,963
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0
Dalje kredi afatshkurtra 0
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 458,296 3,511,261
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,591,919 80,658
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 4,050,214 3,591,919
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ArchiMED S.P.S.

1.12227027U
Aktivet Afatgjata Materiale 2015
Nr Emertimi Sende Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/15 12/31/2015
1 |Makineri Pajisje 411,712 102,750 514,462
2 [Mobilje Pajisje Zyre 0
3 |Pajisje informatike 369,092 389,738 758,830
4 |Te tjera 0
5 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 780,805 492 488 0 1,273,292
Amortizimi A.A.Materiale 2015
- Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi 01{,0,”]1 5 Shtesa Pakesime 12‘%1’,2:)15
1 [Makineri Pajisje 83,808 98,180 181,988
2 [Mobilje Pajisje Zyre 0
3 |Pajisje informatike 97,022 145,766 242 788
4 |Te tjera 0
5 0
i 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 180,830 243,945 0 424776
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
o Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi 01]‘,01#15 Shtesa Pakesime 12’,:131’,2015
1 |Makineri Pajisje 327,904 4,570 332,474
2 |Mobilje Pajisje Zyre 0 0 0 0
3 |Pajisje informatike 272,070 243,972 516,042
4 |Te tjera 0 0 0
5 0 0
1 0 0
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 599,974 248,542 0 848,517

Administratori




SHENIMET SHPJEGUESE

ArchiMED S.P.S SH.P.K
NUIS: L12227027U

Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2015
A. Te pergjithshme

(a) Aktiviteti

Shogeria ArchiMED S.P.S shpk éshté rregjistruar ne QKR si shogeri me pergjegjesi te kufizuar me objekt
te veprimtarise se dhenies se konsulences ne fushen einxhinjerise dhe arkitekturesdhe te gjitha aktivitetet
e lejuara nga legjislacioni ne fugi. Shogeria éshté rregjistruar me seli né adresén: Rr. Brigada VII, Pall.16,
Teknoprojekt, Kati.5, Ap.29, Tirane

(b) Standartet e kontabilitetit

Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne pérputhje me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK).
Pasqyrat Financiare jané pérgatitur duke u bazuar né koston historike, pérjashtuar derivativét financiar
(n.g.s ka), instrumentat financiaré me vleré té drejté pérmes fitimit e humbjes dhe aktivet financiare té
vlefshme pér shitje, té cilat maten me vleré té drejté.

(c) Monedha funksionale dhe raportuese
Pasqyrat Financiare jane pasqyruar ne LEK e cila eshte monedha funksionale e kompanise.

(d) Pérdorimi i gjykimeve dhe hamendé&simeve

Paraqitja e Pasqyrave Financiare konform SKK-ve, kérkon g& manaxhimi té b&jé vlerésime, gjykime e
supozime gé ndikojné né aplikimin e politikave kontabél dhe vlerén e raportuar té aktiveve, detyrimeve, té
ardhurave e shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund té ndryshojné nga kéto vlerésime. Vlerésimet dhe
supozimet rishikohen vazhdimisht. Rishikimet e vlerésimeve kontabél njihen né periudhén kur ndodh
rishikimi dhe né cdo periudhé t& ardhme qé preket.

(e) Transaksionet ne monedha té huaja

Transaksionet né monedhat e huaja jané perkthyer me kursin @ kembimit te datés sé transaksionit.
Aktivet monetare né monedha te huaja jané pekthyer né LEK me kursin ne ditén e mbylljes s& bilancit.
Diferencat e konvertimit si pasojé e pérkthimit t& monedhave te huaj né Leke jané pérfshiré né fitim
humbje. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj vierésuar me koston historike, jane
raportuar me kursin historik t& monedhés s& huaj né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet jo-
monetare né monedhe te huaj te vlerésuara me vlerén e drejté jané pérkthyer né LEK me kursin e
monedhés sé huaj né datén e pércaktimit té vlerés sé drejté.

(f) Aktivet afatgjate materiale (AMM)

akumuluar nga zhvleré&simi. Kosto pérfshin shpenzimet gé lidhen direkt me blejren e aktivit. Kur pjesé
pérbérése té aktivit kané jeté t& dobishme té& ndryshme, ato mbahen si zéra té vecanté té aktiveve
afatgjata materiale. Zhvlerésimi llogaritet mbi vierén e zhvlerésueshme qé éshté kosto e aktivit, ose
ndonjé vleré tjetér né vend té kostos, minus vlerén e mbetur. Zhvlerésimi paragitet né pasqyren e té
ardhurave e shpenzimeve duke pérdorur metodén Metoden e Vleres se mbetur sipas normave te
meposhtme:

Ndertesa 5% (mbi vleren e mbetur)
Makineri paisje 20% (mbi vleren e mbetur)
Mjete transporti 20% (mbi vleren e mbetur)
Paisje kompjuterike 25% (mbi vleren e mbetur)
Paisje zyre dhe te tjera 20% (mbi vleren e mbetur)
/_‘/"'—':‘“'*\
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(g) Inventari

Inventari perfageson vleren e materialeve te vleresuara me me te voglen midis kostos se blerjes dhe
vleres neto te realizueshme sipas metodes se kostos mesatare te ponderuar e cila rakordon me
inventaret fizike te kryera ne fund te vitit. Perfshihen edhe parapagaimet e bera nga shogeria per
furnizime te periudhave te ardheshme.

(h) Provizionet pér rreziqe

Provizionet per rrezige pranohen kur kompania ka nje detyrim aktual (ligjor apo té pranuar térthorazi), si
rezultat i ndodhive né t& kaluaren dhe ka gjasa ge permbushja e ketyre detyrimeve kerkon sakrifikimin e
burimeve ne pronesi te kompanise te cilat do te sillnin perfitime ekonomike ne te ardhmen, dhe kompania
ka mundesi té& percaktoje besueshem vleren e ketyre rrezigeve.

(j) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhurat nga interesat per llogarite bankare, dhe perfitimiet nga
diferencat e kembimit. Interesat njihen ashtu si¢ perllogariten duke perdorur metoden e interesit efektiv.
Shpenzimet financiare perfshijne shpenzimet per interesa dhe humbjet nga diferencat e kembimit. Fitimet
dhe humbjet nga kurset e kémbimit raportohen né baza neto.

Keto pasqyra financiare jane pergatitur dhe aprovuar per perdorim nga:

Miratoi:

‘ ArchiM
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SHENIMET SHPJEGUESE

B. Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

1. Mjetet monetare

Shogeria ka llogari bankare ne Leke dhe ne monedhe te huaj. Gjendja e mjeteve monetare ne arke dhe banke

ne fund te vitit ushtrimor perbehet si me poshte:

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2015 2014
Llogari rrjedhese 3,549,192 -
- ne Leke 3,549,192 3,346,028
Arka = =
- ne Leke 501,022 245,891
TOTAL 4,050,214 245,891
2. Llogari te arketueshme
Llogarite e arketueshme me 31.12.2014 dhe 31.12.2015 perbehen si me poshte:
31 Dhjetor 31 Dhjetor
2015 2014
Llogari te arketueshme nga kliente 2,896,849 1,804,494
TOTAL 4,759,043 -

3. Llogari te tjera te arketueshme

Llogarite e tjera te arketueshme perbehen nga te drejta te tjera per tu arketuar nga te tiete si me poshte:

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2015 2014

Parapagime
Pagesa per garanci =
TOTAL 53,621 -
4. Aktive afatgjata materiale
Aktivet afatgjata materiale perbehen si me poshte:

Ndertime & Mobilje & Pajisje

permiresime Pajisje Zyre Informatike Te tjera Totali
Kosto
Gjendje me 31.12.2014 - 411,712 369,092 - 780,804
Shtesa - 102,750 389,738 - 492,488
Pakesime - - - - -
Gjendje me 31.12.2015 - 514,462 758,830 - 1,273,292




Amortizimi | akumuluar

Gjendje me 31.12.2014 83,808 97,022 - -
Amortizimi i vitit 98,180 145,766 18,879
Pakesime -
Gjendje me 31.12.2015 181,988 242,788 - 18,879
Vlera e mbetur neto
Gjendja me 31.12.2014 327,904 272,070 - 780,804
Gjendja me 31.12.2015 332,474 516,042 1,254,413
5. Llogari te pagueshme
Llogarite & pagueshme paragiten si me poshte:
31 Dhjetor 31 Dhjetor
2015 2014
Te pagueshme ndaj furnitoreve 251,417 -
TOTAL 87,950 -
6. Detyrime tatimore
Detyrimet tatimore perbehen nga:
31 Dhjetor 31 Dhjetor
2015 2014
Sigurime shogerore dhe shendetesore dhe tatimi mbi te ardhurat nga paga 487,245 218,546
Tatimi mbi vieren e shtuar 950,844 823,761
Tatimin ne Burim 10,612
TOTAL 226,282 -
7. Detyrime te tjera afatshkurtra
Detyrimet e tjera afatshkurtra perbehen nga:
31 Dhjetor 31 Dhjetor
2015 2014
Debitore/kreditore dhe llogari ne pritje 60,445 .
TOTAL 1,098,240 -
i
8. Te ardhurat
Te ardhurat lidhen me kryerjen e sherbimeve ne objektin e shogerise.
31 Dhjetor 31 Dhjetor
2015 2014
Te ardhura nga shitja 12,905,129 9,570,905
TOTAL 12,905,129 9,570,905




* 9. Kosto e punes
Kosto e punes perbehet si me poshte:

31 Dhjetor 31 Dhjetor
A 2015 2014
Pagat 4,327,856 2,677,751
Sigurimet shogerire dhe shendetesore 717,829 451,736
TOTAL 5,045,685 3,129,487
10. Shpenzime te tiera
Shpenzimet e tjera perbehen si me poshte:
31 Dhjetor 31 Dhjetor
2015 2014
Qira 428,256
Shpenzime postare dhe tel 192,600
Te tjera 312,079 902,336
TOTAL 932,935 -
10. Shpenzimi i Tatim Fitmit
31 Dhjetor 31 Dhjetor
2015 2014
Fitimi neto per vitin e ushtrimit 12,905,129 5,535,168
Shpenzime te pazbritshme 265,107 -
Fitimi | tatueshem neto per vitin : 13,170,236 5,535,168
Shpenzimi i tatim fitimit 521,076 415,138
Parapagime gjate vitit 207,570 25,000
Shpenzimi i tatim fitimit per tu paguar 313,506 390,138

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas dates
se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate periudhes
raportuese dhe korigjime nuk ka.

i

Hartuesi Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
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INVENTARI ANALITIK

31.12.2015
Nr. Artikulli Nj/ M Sasia Kosto Vlera

i NUK KA
2
3
4
5

Shuma

Per Drejtimin e Shogerise

CONSULTING & ENGINE N
TIRANE
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Inventari automjeteve ne pronesi te subjekt 2015
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